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Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 299 - Om gjennomføring av Oslo Forum juni 2021 

Vedlagt finnes svar på dette oppdraget. 
 
Oppsummering 

 Helsedirektoratet skal samarbeid med Folkehelseinstituttet gjøre en smittevernfaglig vurdering av 
om det er grunnlag for å igangsette planlegging av og eventuelt gjennomføre Oslo forum i juni 
2021. Det legges til grunn at alle deltagere vil følge gjeldende innreisekrav til Norge og øvrige 
smittevernstiltak. 
 

 Helsedirektoratet kan i samråd med Folkehelseinstituttet per i dag ikke vurdere om det vil være 
smittevernfaglig forsvarlig å gjennomføre et internasjonalt arrangement som Oslo Forum i juni 
2021, og dermed heller ikke gi noen vurdering av hvilke tiltak som må på plass for å sikre en 
forsvarlig gjennomføring.  
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Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 299 – Om 
gjennomføring av Oslo Forum juni 2021 

 

 

Oppsummering 
 

 Helsedirektoratet skal samarbeid med Folkehelseinstituttet gjøre en smittevernfaglig vurdering av om det er 
grunnlag for å igangsette planlegging av og eventuelt gjennomføre Oslo forum i juni 2021. Det legges til grunn 
at alle deltagere vil følge gjeldende innreisekrav til Norge og øvrige smittevernstiltak. 
 

 Helsedirektoratet kan i samråd med Folkehelseinstituttet per i dag ikke vurdere om det vil være 

smittevernfaglig forsvarlig å gjennomføre et internasjonalt arrangement som Oslo Forum i juni 2021, og 

dermed heller ikke gi noen vurdering av hvilke tiltak som må på plass for å sikre en forsvarlig gjennomføring.  

 

 

Oppdrag 

Utenriksdepartementet vurderer muligheten for å arrangere Oslo Forum, 23. - 24. juni i år. Oslo Forum er et årlig 
internasjonalt arrangement om fredsmegling, og utenriksministeren er vert. Forumet arrangeres i juni hvert år, på 
Losby Gods i Lørenskog. Dette er et viktig arrangement for Utenriksdepartementet og Norge, da det har betydning for 
vårt engasjement innen fredsdiplomati. Av erfaring bidrar denne unike møteplassen også til dialog mellom aktører i 
konflikt, og er en stor ressurs for fredsmeglere og eksperter som er involvert i konfliktløsning. Oslo Forum ble avlyst i 
2020 pga. pandemien. Det er derfor et ønske om å forsøke å gjennomføre arrangementet i løpet av 2021 dersom 
forholdene tillater det. 

Deltakerantallet ligger på totalt ca. 70 personer, hvorav ca. 40 - 50 internasjonale gjester fra ulike land på alle 
kontinenter, samt ca. 20 personer fra Utenriksdepartementet og noe presse. Foruten deltakere fra internasjonale 
organisasjoner, vil aktuelle deltakere være representanter fra høyt politisk nivå og parter i strid/konflikt. Det legges til 
grunn at alle deltagere vil følge gjeldende innreisekrav til Norge og øvrige smittevernstiltak. 

Dersom et slikt arrangement vurderes som smittevernfaglig tilrådelig, vil UD så snart som mulig sette i gang med 
forberedelser og utsendelse av invitasjoner. UD vil i tilfelle søke norske helsemyndigheters råd om hvordan 
smittevernsregler kan overholdes under arrangementet, og ta høyde for økte kostnader knyttet til dette. 

Helsedirektoratet bes i samarbeid med Folkehelseinstituttet, om å gjøre en smittevernfaglig vurdering av om det er 
grunnlag for å igangsette planlegging av og eventuelt gjennomføre en konferanse av det format som beskrevet over, 
herunder å motta opp mot 50 gjester fra utlandet. Arrangementet må vurderes igjen på et senere tidspunkt opp mot 
gjeldende regelverk og i lys av smittesituasjonen. Utenriksdepartementet og Helse- og omsorgsdepartementet 
kommer tilbake til dette dersom det fortsatt vil være aktuelt å gjennomføre et slikt arrangement.  

Frist for oppdraget: Onsdag 20. januar kl. 16.00. 

Kontaktpersoner: Ellen Fadnes, UD: Ellen.Fadnes@mfa.no og Kari Grette: kg@hod.dep.no 
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Nærmere presisering av oppdraget 
Helsedirektoratet skal samarbeid med Folkehelseinstituttet gjøre en smittevernfaglig vurdering av om det er grunnlag 
for å igangsette planlegging av og eventuelt gjennomføre en konferanse av det format som beskrevet over.  

Det legges til grunn at alle deltagere vil følge gjeldende innreisekrav til Norge og øvrige smittevernstiltak. 

Faglig råd fra Folkehelseinstituttet  
Vi vet per i dag ikke hvordan utbruddet vil utvikle seg i tiden frem mot juni 2021. Både betydningen av ulike varianter 

av viruset og effekten av vaksinasjon er usikker. Vi vet enda ikke om vaksinen først og fremst beskytter mot sykdom 

eller om den også reduserer den vaksinertes smittsomhet og således beskytter samfunnet rundt. Det vil fortløpende 

gjøres vurderinger av hvordan vaksinasjon påvirker utviklingen av pandemien og tiltakene.  

Folkehelseinstituttet har gitt råd for vurdering av risiko og kompenserende tiltak ved arrangementer – se Råd for 

arrangementer (FHI). Ved Oslo Forum er det estimert et deltakerantall på totalt ca. 70 personer, hvorav ca. 40 - 50 

tilreisende fra ulike land på alle kontinenter. Punkter som er av betydning for risikovurderingen er blant annet:  

 Smittespredning av covid-19 lokalt/regionalt/nasjonalt 

 Vaksinedekning blant deltagere og norsk befolkning 

 Krav om karantene og testing for tilreisende 

 Risikogrupper blant deltagerne 

 Varighet av arrangementet 

Smittesituasjon og anbefalte tiltak nasjonalt kan endre seg frem mot sommeren. Smittesituasjonen internasjonalt vil 

også være av betydning for vurderingen. Folkehelseinstituttet kan per i dag ikke vurdere om det vil være 

smittevernfaglig forsvarlig å gjennomføre et internasjonalt arrangement som Oslo Forum i juni 2021, eller hvilke 

tiltak som må på plass for å sikre en forsvarlig gjennomføring. Dersom planlegging av arrangementet settes i gang nå, 

bør det tas høyde for ulike smittescenarier i juni 2021, og for at arrangementet ikke vil kunne gjennomføres. 

Folkehelseinstituttet kan bistå med en ny vurdering når vi har mer kunnskap om hvilken smittesituasjon og hvilke 

smitteverntiltak som kan forventes i juni.  

Helsedirektoratets vurdering  
Helsedirektoratet støtter FHI sin vurdering. Det er krevende og svært usikkert å gi råd så langt fram i tid om en 

situasjon som forandrer seg fortløpende både nasjonalt og internasjonalt. 

Pandemien er i rask endring, og internasjonalt er det flere kontinent som opplever økende smitte. Videre er dette 

bildet komplisert av nye mutanter som man foreløpig ikke vet nok om med tanke på utvikling av fremtidig 

smittesituasjon, sykdomsalvorlighet eller vaksinasjonsstatus, verken nasjonalt eller internasjonalt. De aktuelle 

deltagerne vil mest sannsynlig komme fra ulike pandemiske situasjoner. 

I Norge har smittetallene flatet noe ut, etter en oppgang gjennom siste halvdel av desember. Vaksinasjonen er i gang 

med ca 50 000 som har fått første dose p.t. Om vaksinasjonsstatus i juni vil være innenfor et nivå som sikrer 

flokkimmunitet avhenger av flere faktorer, herunder tilstrekkelig vaksineleveranser og nye mutanters sensibilitet for 

vaksinen.   

 

Helsedirektoratets konklusjon/anbefaling 
Helsedirektoratet kan i samråd med Folkehelseinstituttet per i dag ikke vurdere om det vil være smittevernfaglig 

forsvarlig å gjennomføre et internasjonalt arrangement som Oslo Forum i juni 2021, og dermed heller ikke gi noen 

vurdering av hvilke tiltak som må på plass for å sikre en forsvarlig gjennomføring.  

https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/rad-og-informasjon-til-andre-sektorer-og-yrkesgrupper/anbefalinger-ved--store-arrangementer-knyttet-til-koronasmitte-i-norge/?term=&h=1
https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/rad-og-informasjon-til-andre-sektorer-og-yrkesgrupper/anbefalinger-ved--store-arrangementer-knyttet-til-koronasmitte-i-norge/?term=&h=1

